
DALOVICE 
               ZÁ PIS 

 
Z 22.zasedá ní zastupitelstva obce Dalovice 

konaného dne 03. 04.2008 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního ú řadu v Dalovicích 
 
Přítomní zastupitelé: Monika Brabcová , Ing.Gustav Hoš ťá lek, Ing.Luká š  Kolovrá tek 

MVDr.Jaroslav Š tekl: od 19,00 hod.,                                                                                           
Ladislav Pavlík: 20,30 hod. 
 

Omluveni:   Milan Holý, Robert Scheerbaum, 
Hosté:   Jan Fuchs 
 
Starostka obce přivítala přítomné a konstatovala, že jedná ní je usná šeníschopné. 
 
1. Schvá lení programu jedná ní 
 
Usnesení: ZO schvaluje program 22. zasedání 

Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 
 
2. Volba ověřovatelů zá pisu 
 
Starostka obce určila ověřovatele zá pisu – Ing. Hoš ťá lek, L. Pavlík 

Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 
 
2. Kontrola plnění usnesení 
 
1) zajiš tění PD pro stavební řízení, včetně zajiš tění stavebního povolení „Komunikace a inženýrské sítě 

pro výstavbu RD, k.ú . Všeborovice“ – ú kol splněn, vypsá no výběrové řízení 
2) jedná ní s majiteli pozemku a sprá vcem rychlostní komunikace ohledně možnosti zřízení odstavného   

parkoviš tě (naproti veteriná rní klinice MVDr. Š tekla)– ú kol trvá  
3) vyžá dá ní cenové nabídky  ke  koupi pozemků  p.č. 476/1 a p.č. 476/2 v k.ú . Dalovice – ú kol splněn 
4) výzva zá jemcům o prodej pozemku p.č. 144/4 v k.ú . Dalovice – ú kol splněn 
5) jedná ní se zá stupci TJ Čechie Dalovice – ú kol splněn 
 
3. Zprá va bytové  komise 

 
1) žádost o zařazení do pořadníku na byt v DPS – Vojtěch Brveník, Dalovice 
Usnesení: ZO schvaluje zařadit pana Vojtěcha Brveníka do pořadníku na byt v DPS 

Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 
 
4. Zprá va stavební komise 
 
Na vědomí – č.j. 592/08 zařadit do následujícího jednání stavební komise, ostatní  bez připomínek 
 
Pozemky 

Záměr prodeje: 
a) odkoupení a směnu části pozemku p.č. 40/1 v k.ú . Všeborovice 
Usnesení: ZO schvaluje  záměr prodeje a směnu části  pozemku p.č. 40/1 v k.ú . Všeborovice 

Pro :4    Proti: 0   Zdr.: 0 
 
b) odkoupení pozemku p.č. 208 v k.ú . Vysoká u Dalovic 
Usnesení: ZO schvaluje  záměr prodeje pozemku p.č. 208 v k.ú . Vysoká  u Dalovic 

Pro :4    Proti: 0   Zdr.: 0 
 

Prodej pozemků: 
a) č.j. 531/08 ž ádost o odkoupení  pozemku p.č. 429/23 v k.ú . Všeborovice, ž adatel: Miroslav a Helena 
Pilečkovi, Karlovy Vary 
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku za cenu určenou znaleckým posudkem + náklady 

spojené s prodejem 
Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 2 

 
b) č.j. 143/08 ž ádost o odkoupení části pozemku p.č. 429/24 v k.ú . Všeborovice, žadatel: Jiřina a 
Rostislav Korbovi, Dalovice 
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku za cenu určenou znaleckým posudkem + náklady  

spojené s prodejem 
Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
c) č.j. 563/08 žádost o odkoupení části pozemku p.č. 429/25 v k.ú . Všeborovice, ž adatel: Petr a Blanka 
Baxovi, Dalovice 
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku za cenu určenou znaleckým posudkem + náklady  

spojené s prodejem 
Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
d) č.j. 48/08 ž ádost o odkoupení části pozemku p.č. 287 v k.ú . Vysoká u Dalovic, žadatel: Roman Duba, 
Dalovice 
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku o rozloze menší než 100 m2 za cenu Kč 100,--/m2 +  

náklady spojené s prodejem 
Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
e) pozemek p.č. 144/4 v k.ú . Dalovice – obá lková  metoda – vyhodnocení otevírá ní obá lek: 
Anna Haklová    ná vrh      nemá  zá jem 
Manželé Bednarski  ná vrh     136 Kč/m2 
Jana Geberová   ná vrh     132 Kč/m2 
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku manželům Anna a Krzysztof Bednarski za cenu 

136,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem 
Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
Ostatní: 
a) č.j. 475/08 ž ádost o souhlasné stanovisko k dopravnímu napojení pozemku p.č. 142/2 v k.ú . Dalovice a 
k dopravnímu opatření, které zajistí prostor pro předpolí stavby (stání pro jeřáb, pumpu na beton,..), 
žadatel: Vladimír Štýs, Dalovice 
Usnesení: ZO schvaluje žádost s podmínkou, že technik obecního ú řadu předá  a převezme  

zá jmový ú sek a v případě poškození či neuvedení do původního stavu souhlasí  
žadatel s tím, aby Obec Dalovice zajistila nápravu na  náklady žadatele 
Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
b) č.j. 497/08 ž ádost o prominutí nedoplatku z pronájmu pozemku p.č. 349/1 v k.ú . Všeborovice, žadatel: 
Gerlinde Koutková, Karlovy Vary 
Usnesení: ZO schvaluje prominutí ú hrady z proná jmu 

Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 
 
c)  č.j. 525/08 vyjádření statika, statický výpočet opěrné zdi a oplocení na pozemku p.č. 205/1 v k.ú . 
Všeborovice, stavebník: Sergey Rylov, Karlovy Vary; proběhla diskuse o tom, zda ZO souhlasí s ú čelovou 
kompenzací pro obyvatele Dalovic, v lokalitě Všeborovice a Na Výsluní a o tom, zda následně ZO souhlasí 
s tím, aby na příštím jednání ZO stavební komise přednesla již  projednaný návrh se stavebníkem 
Usnesení: ZO schvaluje daný návrh – ú čelovou kompenzaci pro obyvatele Dalovic, v lokalitě  

Všeborovice a Na Výsluní a její vypracování stavební komisí ve spolupráci se  
stavebníkem – panem Rylovem 
Pro : 5   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
d) č.j. 623/08 ž ádost o povolení přestavby bytového jádra v panelovém domě Na Výsluní 299/11, ž adatel: 
Anna Labaštová, Dalovice 
Usnesení: ZO schvaluje žádost, která  bude provedena na náklady žadatelky. Př i případném  

prodeji bytu bude postupováno dle , v této době platných, zákonů a předpisů obce. 
Pro : 5   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
e) Dotace operačního programu Životního prostředí – park 
Usnesení: ZO bere na vědomí, že bude zažádáno o dotaci z tohoto operačního programu 
 
5. Zprá va finanč ního výboru 
 
a) Hospodaření obce za I.čtvrtletí 2008 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 3 

Usnesení: ZO schvaluje zprávu o hospodaření obce za období I.-III./2008; současně byla  
provedena finanční kontrola 
Pro: 5    Proti: 0   Zdr.: 0 

 
b) bylo diskutováno o osazení rychlostních radarů , prodeji č i pronájmu staré MŠ, nákupu nábytku pro OÚ, 
iglú , školní jídelně, opravě bicích hodin v ZŠ 
Usnesení: ZO ukládá  starostce obce zajistit opravu bicích hodin v ZŠ – termín: do 30.04.2008 

ZO neschvaluje osazení rychlostních radarů v obci 
Pro: 3    Proti: 0   Zdr.: 2 (Ing.G.Hošťá lek, 

 L.Pavlík) 
ZO schvaluje pořízení nábytku pro OÚ  do částky Kč 100 000,-- (v rámci kapitoly) 
Pro: 5    Proti: 0   Zdr.: 0 
ZO  ukládá  FV  zajistit podklady pro vyhodnocení efektivity provozu školní jídelny 
– termín: do 06.05.2008 

 
6. Zprá va starostky obce 
 
a) Námitka k jednání zastupitelstva dne 6.3.2008 – p.Holý 
Usnesení: ZO  bere na vědomí námitku, č.j. 666/08 a odpověď starostky obce – č.j. 683/08 
 
b) Schválení  firmy doporučené komisí na akce: Dalovice, oprava místních komunikací 
Usnesení: ZO schvaluje zhotovitele akce „Dalovice, oprava místních komunikací“ firmu 

SSŽ, a.s. oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká  72, Karlovy Vary 
Pro : 5   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
Akce: „ Dalovice, Pod Strání – oprava lávky přes Vitický potok“ 
Usnesení: ZO schvaluje vypsání nového výběrového řízení pro nepř ijatelnost stávajících   

nabídek 
Pro: 5    Proti: 0   Zdr.: 0 

 
c) Závěrečný ú čet obce 
Usnesení: ZO schvaluje závěrečný ú čet obce a př ijalo opatření k nápravě 

Pro: 5    Proti: 0   Zdr.: 0 
 
d) Hospodářský výsledek roku 2007 Základní školy Dalovice - žádost o přerozdělení 
Usnesení: ZO schvaluje přerozdělení HV 2007 ZŠ ve výši Kč 55 689,50 dle př iložené přílohy 

Pro: 5    Proti: 0   Zdr.: 0 
 
d) Hospodářský výsledek roku 2007 – Mateřská škola Dalovice – ž ádost o přerozdělení 
Usnesení: ZO schvaluje přerozdělení HV 2007 MŠ ve výši Kč 49 280,42 dle př iložené přílohy 

Pro: 5    Proti: 0   Zdr.: 0 
 
e) Základní škola Dalovice, ž ádost o uvolnění ú čelových peněz 
Usnesení: ZO schvaluje čerpání ve výši 37000,- Kč jako neinvestiční příspěvek na provoz a  

ú čelové čerpání ve výši 70 000,- Kč na dobudování počítačové sítě (v červenci  
2008) 
Pro : 4   Proti: 0   Zdr.: 0 

 
f) Rozpočtové opatření č.4 – proú čtování daně z příjmu PO za obce ve výši Kč 549 120,- 
Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 proú čtování daně z příjmu PO za obce ve  

výši 549 120,- Kč 
Pro: 5    Proti: 0   Zdr.: 0 

 
g) Vyřazení majetku obce 
Usnesení: ZO schvaluje vyřazení majetku obce na základě návrhu na vyřazení č. 1 

Pro: 4    proti: 0   Zdr.: 0 
 
h) Otevřený dopis řediteli Krajského ú řadu Karlovarského kraje – Občanské sdružení „Za ž ivotní prostředí 
Dalovic a okolí“ 
Usnesení: ZO bere na vědomí otevřený dopis řediteli KÚ  KK 
 
i) Prodloužení termínu změn v četnosti vývozu odpadu do 30. 06.2008 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 4 

Usnesení: ZO schvaluje prodloužení termínu do 30. 06.2008 
Pro: 4    Proti: 0   Zdr.: 0 

 
 
j) Smlouva o právu provést stavbu: Výstavby RD klasik 103 + inženýrské sítě, lokalita Vysoká u Dalovic – 
Přípojka NN 
Usnesení: ZO schvaluje podepsání předmětné smlouvy starostkou obce 

Pro: 4    Proti: 0   Zdr.: 0 
 
k) Návrh firmy S-BAUM na provádění prací dle předložené nabídky 
Usnesení: ZO ukládá  starostce obce zajistit průzkum nutnosti osazení nového zábradlí  

v lokalitě „Tvrziště“; zjistit potřebu umístění a nákupu nových laviček ;  
bezpečnostní řezy provádět jen v havarijních případech 

 
l) Cena za pronájem pozemku v majetku Obce Dalovice – nové ceny 
Usnesení: ZO schvaluje odložení na zasedání ZO v listopadu 2008 

Pro: 4    Proti: 0   Zdr.: 0 
 
m) Žádost sportovní a kulturní komise o uvolnění peněz na akce konané ve II.čtvrtletí roku 2008 
Usnesení: ZO schvaluje uvolnění peněz SK na základě předloženého plánu akcí 

Pro: 4    Proti: 0   Zdr.: 0 
 
n) TJ Čechie Dalovice – cena za pronájem tenisových kurtů  
Usnesení: ZO schvaluje cenu za pronájem tenisových kurtů ve výši Kč 1 000,-/rok, 

do 31.12.2010 
Pro: 4    Proti: 0   Zdr.: 0 

 
o) Kompenzace splácení pohledávek občanů  – cena za úkony 
Usnesení: ZO schvaluje, že činnost bude zadávána ú kolem, ú kol bude oceněn násobkem  

odhadnutého časového fondu a hodinové zú čtovací sazby ve výši Kč 65,-- (bude  
provádět technik obce) 
Pro: 4    Proti: 0   Zdr.: 0 

 
p) Poptávka – firma na zajištění výměny vodoměrů  v obecních bytech–na základě předlož ených nabídek 
byla vybrána firma Instop.kv s.r.o,Dalovice. 
Usnesení: ZO schvaluje firmu Instop.kv s.r.o.Dalovice na provedení výměny vodoměrů  

v obecních bytech; práce budou hrazeny z rozpočtu BF 
Pro: 4    Proti: 0   Zdr.: 0 

 
7. Různé  
 
a) Kontrola z Ministerstva vnitra odboru dozoru 
Usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o konání kontroly MV dne 26. 03. 2008 
 
b) Kontrola hospodaření ZŠ Dalovice 
Usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o provedení kontroly hospodaření ZŠ do 30. 04. 2008 
 
Další zasedání zastupitelstva obce se koná  6.5.2008 v 18.00 hodin. 
 
 
Ověřovatel: Ing. Gustav Hoš ťá lek 
Ověřovatel: Ladislav Pavlík 
Zapsala: Zdenka Lodrová  
 

Monika Brabcová  
  starostka obce 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

